Załącznik Nr 1a

Szczegółowy zakres planowanych do zaprojektowania robót wykonania modernizacji z rozbudową oczyszczalni ścieków w Debrznie Wsi oraz dezodoryzacji gazów odlotowych emitowanych na terenie 
oczyszczalni ścieków

Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowej, a w tym projektu budowlanego i projektów wykonawczych, przedmiarów robót, kosztorysów inwestorskich, wytycznych do opracowania planu BIOZ oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych ( STWiORB ) w celu wykonania robót budowlanych polegających na modernizacji z rozbudową oczyszczalni ścieków w m. Debrzno Wieś oraz dezodoryzacji gazów odlotowych emitowanych na terenie oczyszczalni ścieków. W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi również pełnienie funkcji nadzoru autorskiego w okresie wykonywania robót budowlanych.
Inwestycja będzie realizowana w województwie wielkopolskim, w powiecie złotowskim, w gminie Lipka, na działkach nr 262/2 (pow. 7519 m2) i 95/2 (pow. 3195 m2) i w województwie pomorskim, w powiecie człuchowskim, gmina Debrzno, działka nr 840/3 (pow. 2310 m2).

Oczyszczalnia ścieków w Debrznie-Wsi obsługuje Gminę Lipka (woj. wielkopolskie) oraz Gminę Debrzno (woj. pomorskie). Przepustowość hydrauliczna oczyszczalni: Qśr.d=1370 m3/d. przepustowość wyrażona doprowadzanym ładunkiem: RLM 8750. Przepustowość hydrauliczną należy zwiększyć o ok. 200 m3/d i odpowiednio RLM.
Uciążliwość zapachowa występuję szczególnie mocno na drodze wojewódzkiej 188 graniczącej z oczyszczalnią, będącej jednocześnie pieszym szlakiem komunikacyjnym między miastem Debrzno, a wsią Debrzno Wieś.

1. Zakres dokumentacji projektowej będzie obejmował:

Przepompownia główna – pomorskie (po drugiej stronie Debrzynki)
· likwidacja budynku przepompowni, zabudowanie kontenerem włazu do komory suchej, 

· renowacja zbiornika ścieków oraz komory suchej’ wymiana pomp na oszczędne i sprawniejsze. Otwory na wymianę pomp zabudowane szczelnym ocieplonym włazem i żurawiem do wyciągania pomp. W kontenerze umieszczone skrzynki sterownicze, AKPiA, BHP, narzędzia.

Budowlę, kanał ściekowy zahermetyzować i podłączyć do systemu dezodoryzacji

1.1  Dezodoryzacja i modernizacja stopnia mechanicznego oczyszczalni

 - Komorę KP1- w miejscu starej wybudować komorę żelbetową wyposażoną w dwa włazy inspekcyjne o średnicy 1000mm oraz stopnie złazowe. Wewnątrz komory zainstalować urządzenie pomiarowe wraz z elektronicznym pomiarem przepływu. Komora KP1 służy do rozliczania ilości ścieków dopływających do oczyszczalni z Gminy Debrzno toteż pomiar musi być prowadzony z dokładnością do 1dm3.Urządzenie pomiarowe winno mieć możliwość wskazywania bieżących wartości pomiaru na wyświetlaczu wraz z licznikiem sumacyjnym. Wyjścia sygnałów z urządzenia przekierować do centralnego systemu sterowania w taki sposób aby była możliwość sumowania ilości ścieków oraz sterowania urządzeniami oczyszczalni w zależności od przepływu. Urządzenie musi zapewniać protokoły komunikacyjne HART PROFIBUS DP Modbus TCP / Modbus RS485 EtherNet/IP Serwer WWW 

Komorę zabezpieczyć odpowiednim środkiem przed agresywnym wpływem ścieków.

- Komorę KP2 – w miejscu starej komory ze zwężką Venturiego  wybudować nową komorę żelbetową wyposażoną w dwa włazy inspekcyjne o średnicy 1000mm oraz stopnie złazowe. Wewnątrz komory zainstalować urządzenie pomiarowe wraz z elektronicznym pomiarem przepływu. Komora KP2 służy do rozliczania ilości ścieków dopływających do oczyszczalni z gminy ościennej toteż pomiar musi być prowadzony z dokładnością do 1dm3. Sposób wykonania kanału oraz dobór sposobu pomiaru skorelować z dokładnością pomiaru. Urządzenie pomiarowe winno mieć możliwość wskazywania bieżących wartości pomiaru na wyświetlaczu wraz z licznikiem sumacyjnym. Wyjścia sygnałów z urządzenia przekierować do centralnego systemu sterowania w taki sposób aby była możliwość sumowania ilości ścieków oraz sterowania urządzeniami oczyszczalni w zależności od przepływu. Urządzenie musi zapewniać protokoły komunikacyjne HART PROFIBUS DP Modbus TCP / Modbus RS485 EtherNet/IP Serwer WWW 

Komorę zabezpieczyć odpowiednim środkiem przed agresywnym wpływem ścieków.

- Stacja ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi ma stanowić jednolite urządzenie dostarczone i gotowe do montażu. Urządzenie musi posiadać przyłącze zgodne z normą do podłączenia węza spustowego wozu asenizacyjnego. System pomiarowy ścieków dowożonych oparty na przepływomierzu, pomiarze pH przewodnictwa i temperatury wraz z zabezpieczeniem przekroczenia granicznych progów danego zanieczyszczenia skutkujący natychmiastowym odcięciem dopływu. Urządzenie winno być wyposażone w drukarkę do wydruków rozliczeniowych zawierających dane dostawcy ścieków oraz ilość zrzuconą wraz z mierzonymi parametrami, stacja powinna mieć zainstalowany system do elektronicznej kontroli i rozpoznawania dostawcy ścieków poprzez system kart lub chipów elektronicznych. wszelkiego rodzaju stany awaryjne lub odcięcia zrzutu ścieków mają być przesyłane do głównego systemu i archiwizowane, w jednym i drugim przypadku zdarzenia mają być sygnalizowane sygnałem dźwiękowym. Stacja powinna być w miarę samoobsługowa oraz zapewniać warunki klimatyczne do prawidłowego działania urządzeń pomiarowych ( ogrzewanie, chłodzenie ). Spust ze stacji ścieków dowożonych należy wyprowadzić do zbiornika dopływowego ścieków surowych. Zbiornik zahermetyzować i włączyć w system dezodoryzacji. 
-  Komora rozdziału ścieków surowych przed dopływem do budynku krat jest komorą żelbetową z dwoma kanałami odprowadzającymi, wyposażona w zasuwy nożowe ręczne. 
Wykonać remont komory wraz z wymianą zasuw. Komorę zabezpieczyć antykorozyjnie.

Zasuwy wyposażyć w napędy elektryczne podłączone do centralnego systemu sterowania.

Komorę zahermetyzować i podłączyć do systemu dezodoryzacji.

  - Budynek krat obejmować będzie remont ogólnobudowlany budynku wraz pracami blacharskimi dachu i wymiana orynnowania. Wewnątrz należy zabezpieczyć ściany kaflami do sufitu i uzupełnić terakotę. Wymienić sieć ciepłownicza , wodociąowo-kanalizacyjną, w razie potrzeby elektryczną. Kanały ściekowe podlegają remontom budowlanym oraz zabezpieczeniu antykorozyjnemu. Na kanałach dwie kraty mechaniczne gęste o prześwicie 2mm dla pracy ciągłej oraz 6mm dla kraty awaryjnej oraz możliwość ich demontażu do naprawy (suwnice, łańcuchy itp.) Przepustowość kraty głównej  powinna wynosić 100l/s natomiast kraty awaryjnej 56l/s. Sterowanie pracą krat zależne od pomiaru napełnienia kanału przed i za kratą. Ponadto na kanale odpływowym zainstalować sondę do pomiaru pH i temperatury oraz sampler do całodobowego poboru prób ścieków surowych. Skratki  z obydwu krat włączyć w system do przeróbki skratek oparty na rozdrabniarce i  prasopłuczce oraz higienizacji za pomocą wapna lub podchlorynu wraz z systemem nadawy do kontenera zsypowego. System przeróbki skratek powinien zapewniać ich jakość zgodną z ustawą o odpadach.  Budynek zahermetyzować i podłączyć do systemu dezodoryzacji. Budynek krat wyposażyć w wentylację grawitacyjną oraz wywiewno-nawiewną mechaniczną załączaną automatycznie w zależności od poziomu gazów w budynku oraz ręcznie przed wejściem do budynku. Drzwi do budynku krat zabezpieczyć zamkiem elektromagnetycznym w taki sposób aby nie było możliwości wejścia do budynku bez załączenia wentylacji mechanicznej. Budynek ma być wyposażony w system detekcji gazów typu gazetex oparty na wskazaniach gazów siarkowodoru, metanu, tlenku węgla i tlenu. Wszystkie wskazania mają być przekazywane do centralnego systemu sterowania, każdorazowe wejście do budynku ma być potwierdzane ze sterowni centralnej. Przekroczenie dopuszczalnych wartości dla gazów w budynku krat musi być sygnalizowane sygnałem świetlnym i dźwiękowym oraz skutkować zabezpieczeniem wejścia do budynku. Podczas pracy załogi wewnątrz budynku system musi zezwalać pozostawianie otwartych drzwi.  

  -  Piaskownika PSW należy zaprojektować nowy piaskownik przedmuchiwany z pompą pulpy piaskowej oraz kieszenią na substancje flotujące. Dopuszcza się zastosowanie gotowego urządzenia wykonanego ze stali nierdzewnej. Kanały dopływowe do piaskownika podlegają renowacji bądź wymianie. Piaskownik wyposażyć w system odbioru pulpy piaskowej i jej przeróbki w postaci separatora płuczki piasku wraz z wysypem do kontenera. Separator, płuczkę oraz sprężarkę dla piaskownika umieścić w budynku krat. Nowy piaskownik powinien zapewniać zawartość organiki zgodną z ustawą o odpadach.

Flotat z piaskownika odprowadzić na system krat lub do przepompowni części pływających.

Piaskownik zahermetyzować i włączyć do ogólnego systemu dezodoryzacji.

1.2 . Dezodoryzacja (Hermetyzacja) i modernizacja stopnia biologicznego oczyszczalni
- Komora dopływowa KD  będzie podlegać przebudowie na komorę rozdziału wyposażoną w zasuwy kierujące ścieki mechanicznie oczyszczone na reaktor biologiczny a ich nadmiar w przypadku pory deszczowej na zbiornik retencyjny. Zasuwy mają być wykonane ze stali nierdzewnej wyposażone w napędy elektryczne i podłączone do centralnego systemu sterowania, otwierane i zamykane w zależności od pomierzonego przepływu ścieków. 
Zbiornik zahermetyzować i włączyć w system dezodoryzacji

- Zbiornik retencyjny będzie obiektem nowo budowanym o pojemności 1000m3 (?)  w technologii oraz wymiarach identycznych jak ciągi technologiczne reaktora biologicznego z zabezpieczeniem antykorozyjnym. Dno zbiornika wykonać ze spadem w kierunku rząpi w której umiejscowiona będzie pompa zatapialna podająca  ścieki do komory KD przed reaktor biologiczny. Zbiornik retencyjny należy wyposażyć w mieszadła średnio obrotowe szt 4 wraz z żurawikami. Zbiornik wyposażyć w pomosty technologiczne ze stali nierdzewnej wraz z obarierowaniem. Na długości zbiornika wykonać co najmniej dwa punkty hydrantowe zasilane w wodę technologiczna celem podłączenia strumienicy do czyszczenia zbiornika.
Zbiornik zahermetyzować i włączyć w system dezodoryzacji.

- Reaktor biologiczny będzie podlegał remontowi ogólnobudowlanemu z regulacją hydrauliki oraz zabezpieczeniem powłokami antykorozyjnym. Wymianie ulegają wszystkie urządzenia w reaktorze tj mieszadła, pompy recyrkulacyjne ( + zapasowe 1 szt) wraz z osprzętem i  żurawikami oraz zasuwy i zastawki z zastosowaniem napędów elektrycznych. Urządzenia pompowe oprzeć na falownikach lub przetwornicach czestoliwości. Celem dokładniejszego poprawienia technologii należy wyposażyć każdy ciąg w sondy do starowania pracą reaktora, na wejściu należy zastosować sondę azotanów na wylocie z komory nitryfikacyjnej sondę amoniaku. W każdej strefie umieścić sondę tlenową i redoks. Dla strefy beztlenowej i tlenowej sondę gęstości. Sondy gęstości umieścić na rurociągach recyrkulacyjnych wraz z przepływomierzami celem kontroli wieku osadu. W reaktorze należy wymienić system napowietrzania (z niezależnymi sekcjami) z zastosowaniem przepustnic z napędami elektrycznymi pozwalającymi na automatyczna pracę układu. Obiekt wyposażyć w niezbędne pomosty techniczne oraz obarierowanie ( koniecznie między dwoma reaktorami) Należy zastosować system okresowego odprowadzania piany z reaktora - z komory denitryfikacji,  za pomocą np. rynny uchylnej. Na reaktorze wykonać automatyczny system dawkowania zewnętrznego źródła węgla dowożonego do oczyszczalni w pojemnikach o pojemności 1m3. Koryta odpływowe do dyskusji-płaskie czy pilastry?
Całość reaktora zahermetyzować i podłączyć do ogólnego systemu dezodoryzacji.

- Komora rozdziału na osadniki wtórne podlega remontowi ogólnobudowlanemu. Należy wymienić kraty ze stali nierdzewnej,  ruchome przegrody(ścianki) komory napływu z możliwością sterowania automatycznego na poszczególne osadniki osobno. Wymiana zasuw na automatyczne podłączone do centralnego systemu sterowania. Przepływomierz na każdy osadnik.
- Osadniki wtórne, radialne, poddać remontowi ogólnobudowlanemu wraz z poprawą hydrauliki i korektą nachylenia ścian. Wymienić należy zgarniacze powierzchniowe i denne oraz dostosować do nich system odprowadzania osadu jak i flotatu z jednoczesnym przeniesieniem zbiornika odprowadzania flotatu na osadniku nr 1 na przeciwległą stronę osadnika w stosunku  do obecnego usytuowania. Flotat odprowadzić do pompowni części pływających, osad do pompowni osadu nadmiernego i recyrkulowanego. Regulacja lub wymiana przelewów. 
Zastosować pomiar wysokości napełnienia osadnika osadem. Pomiar włączyć do centralnego systemu sterowania.

- Komora pomiarowa ścieków oczyszczonych poddana zostanie remontowi ogólnobudowlanemu wraz z zabezpieczeniem antykorozyjnym. Komorę należy wyposażyć w urządzenia pomiarowe tj. przepływomierz z możliwością wymontowania do badania, sondę azotu, pH i temperatury, sondę zawiesiny oraz sodę fosforu niezbędną dla sterowania procesem dodawania preparatu PIX.
- Pompownia wody technologicznej podlega remontowi ogólnobudowlanemu. W pompowni zastosować system hydroforowy utrzymujący ciśnienie w sieci wody technologicznej co najmniej 5 bar (?) oraz o wydajności niezbędnej do pokrycia zapotrzebowania na wodę wszystkich urządzeń oczyszczalni. Zaopatrzyć w system nawadniania trawników automatyczny lub  ręczny).
- Pompownia ogólna ulega przebudowie i dostosowaniu do warunków pracy oczyszczalni. Wydzielić należy pompownie recyrkulatu i osadu nadmiernego, pompownie odcieków i kanalizacji wewnętrznej oczyszczalni oraz pompownię części pływających. Każda z istniejących pompowni podlega wymianie urządzeń pompowych + pompa zapasowa,.Wprowadzić system automatycznego pomiaru napełnienia komór i włączyć w centralny system sterowania.
Należy wziąć pod uwagę rurociągi i pompy odprowadzające części pływające-zatykanie się patyczkami higienicznymi itp. Doszczelnić komorę suchą.

Komory pompowni zahermetyzować i podłączyć do centralnego systemu dezodoryzacji.

1.3 Hermetyzacja i modernizacja z przebudową części osadowej
- Komora stabilizacji tlenowej. Dopuszcza się budowę komory, po technologicznym udowodnieniu potrzeby jej zastosowania. Obiekt byłby nowo budowany .
 Należy zaprojektować i wybudować komorę stabilizacji tlenowej o pojemności co najmniej 400 m3 składającą się z dwóch jednakowych komór pracujących periodycznie. Wyposażenie komór stanowić będą ruszty napowietrzające wraz z systemem doprowadzenia powietrza opartym na rurociągach oraz przepustnicach z napędami elektrycznymi. Ciecze nadosadowe odprowadzane będą do pompowni odcieków poprzez przelewy teleskopowe natomiast osad będzie odpompowywany do zbiornika gromadzenia osadów pompami. Wprowadzić pełne opomiarowanie komory stabilizacji. Należy wziąć pod uwagę ograniczenia terenu.

Komorę zahermetyzować i włączyć do systemu dezodoryzacji.

- Zbiornik gromadzenia osadów  ZON. Istniejący zbiornik gromadzenia osadów zostanie przebudowany i powiększony do objętości 100m3. Zbiornik należy zrealizować jako radialny z dnem stożkowym. Wyposażenie stanowić będą przelew teleskopowy do odprowadzenia wód nadosadowych oraz przelew awaryjny do pompowni odcieków. Zbiornik wyposażyć w mieszadło oraz pompę do podawania osadu ze zbiornika do systemu odwadniania osadu. Zbiornik zahermetyzować i włączyć do systemu dezodoryzacji.
- Stacja odwadniania osadów. Istniejąca stacja odwadniania osadów oparta jest na prasie taśmowej. Należy wymienić istniejącą prasę taśmową wraz z osprzętem na nowy zestaw składający się z zagęszczarki taśmowej w razie potrzeby, oraz prasy z systemem nadawy osadu, systemami przygotowania i nadawy polielektrolitu oraz systemem odprowadzania osadu odwodnionego poprzez system higienizacji ( mieszanie z wapnem) na naczepę. System musi posiadać układ płuczący oraz odprowadzania odcieków. Istniejący silos wapna należy wyposażyć w system wibracyjny do wzruszania wapna lub w sprężarkę  i system podawania powietrza. Budynek do remontu ogólnobudowlanego wraz z wymianą wentylacji mechanicznej i grawitacyjnej z włączaniem do systemu dezodoryzacji. Do remontu elementy blacharskie, orynnowanie, grzejniki. Nowy traktor i naczepa do transportu osadu na poletko-magazyn.
Należy przewidzieć zadaszenie w miejscu podstawiania naczepy bądź zorganizować inny system transportu osadu na poletko.

Dopuszcza się przedstawienie nowej koncepcji, bardziej innowacyjnej, z uwzględnieniem kosztów inwestycyjnych i eksploatacyjnych dla tak małej oczyszczalni.

- Poletko osadowe. Istniejące poletko osadowe nie gwarantuje odpowiedniej ilości przetrzymywanych osadów toteż ulegnie likwidacji a w jego miejscu powstanie magazyn, hala gromadzenia osadów zdolna przetrzymać osady odwodnione przez okres 6 miesięcy. Hale zrealizować jako obiekt zadaszony podzielony na 2 jednakowe ogrodzone sekcje o wysokości gromadzenia osadu 3 m w „dół”  Między sekcjami pas manewrowy dla ciągnika z naczepą z drenażem po środku. Hala winna zawierać własny system drenażowy do odprowadzania odcieków wraz ze studnią do ich gromadzenia, wyposażoną w pompę podawania odcieków do pompowni odcieków.  Hala winna mieć system odprowadzania powietrza poprzez filtr antyodorowy. Nie ma możliwości stosowania dezodoryzacji w postaci areozoli. 
1.4  Pozostałe obiekty i instalacje

- Stacja dmuchaw. Budynek należy poddać remontowi ogólnobudowlanemu wraz z pracami blacharskimi oraz wymianą orynnowania. W budynku zastosować wentylację grawitacyjną    i mechaniczną. Dla zainstalowanych dmuchaw wykonać czerpnie powietrza zabezpieczone przed zewnętrznymi warunkami atmosferycznymi. Trzy działające dmuchawy zastąpić energooszczędnymi dmuchawami pracującymi na jednym rurociągu tłocznym. Wymagane są dmuchawy zapewniające wydatek powietrza wystarczający do zasilania reaktora biologicznego oaz w razie budowy -komory stabilizacji. 
Praca dmuchaw ma być w pełni zautomatyzowana. 

- Dopuszcza się możliwość zaprojektowania jednej, wspólnej sprężarkowni, zaopatrującej w powietrze wszystkie urządzenia na oczyszczalni rurociągami.
- Biofiltr lub inny system dezodoryzacji. Proponuje się urządzenie kontenerowe dostarczane jako urządzenie jednolite z systemami sterowania, które należy wpiąć do ogólnego systemu sterowania. 
Dla biofiltra należy zapewnić wodę technologiczna do jego zraszania oraz studnie do odprowadzania odcieków. Proponuje się biofiltr z wkładem z kory drzewnej z zaszczepionym na niej filtrem biologicznym. 

Dla filtrów węglowych należy uwzględnić możliwość zagospodarowania odpadu. Do filtra należy podpiąć wszystkie urządzenia uciążliwe odorowo.

- Stacja dozowania preparatu PIX - należy wymienić instalację dozującą oraz ocenić stan zbiornika. Stację przystosować do pracy automatycznej w zależności od wskazań sondy fosforu. 
- Budynek socjalny. Budynek ze względu na konieczność przebywania obsługi podlega remontowi ogólnobudowlanemu, w szczególności w zakresie sanitarnym jak i szatni wraz ze śluzą ( praca w warunkach zagrożenia biologicznego) Serwerownia z centralną sterownią, pomieszczenia BHP i socjalne. Wykonawca dostarczy pełne wyposażenie BHP i PPOŻ. 
- Wszystkie przewody i instalacje na obiekcie podlegają ocenie i w razie konieczności wymianie.
Sieci sanitarne i technologiczne będą wykonane z następujących materiałów: 

Stal kwasoodporna dla przewodów prowadzonych nad powierzchnią terenu 

PEHD dla sieci podziemnych o średnicy nominalnej poniżej 400mm 

GRP dla sieci podziemnych o średnicy nominalnej 400mm i większej 

Rurociągi preizolowane PEHD lub stalowe dla sieci ciepłowniczych 

Należy zapewnić przyłącza energetyczne dostosowane do nowo zainstalowanych maszyn 

i urządzeń.

System komunikacji urządzeń poprowadzić światłowodowo poprzez protokoły komunikacyjne HART PROFIBUS DP Modbus TCP / Modbus RS485 EtherNet/IP Serwer WWW.

Urządzenia oraz barierki jak i pomosty wykonać ze stali kwasoodpornej.

- System kanalizacji deszczowej z utwardzonych placów i dróg na terenie oczyszczalni 
- przebudowie ulegają wewnętrzne drogi oraz trasy technologiczne. 
- w celu zapewnienia dbałości o jakość wód gruntowych należy wykonać piezometr inspekcyjny.

1.5. Modernizacja układu automatyki, pomiarów i sterowania procesem technologicznym
- System AKPiA winien zapewniać w miarę bez obsługową pracę oczyszczalni. Wszystkie parametry muszą być przekazywane do głównej sterowni umieszczonej w budynku socjalnym. System winien mieć możliwość gromadzenia wszystkich stanów na terenie oczyszczalni, posiadać system raportowania, oraz możliwości wykorzystywania danych do obliczeń technologicznych. Wszystkie parametry powinny byś programowane w systemie SCADA a ich wizualizacja przekazywana na wielkoformatowy ekran LED wraz z wykazami trendów bieżących. Ponadto system zawierał będzie możliwość mobilnego podglądu operacji oraz prowadzonego procesu na dwóch co najmniej dziesięciocalowych urządzeniach mobilnych. Wszystkie zdarzenia oraz logowania są gromadzone na serwerze głównym. 
System powinien pozwalać na pracę urządzeń w systemie lokalnym ( przewidzieć panele sterujące w miejscach instalacji urządzeń), operatorski z głównej sterowni oraz automatyczny w zależności od zadanego algorytmu pracy oczyszczalni. 

